
MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220825014
Processo Administrativo Nº 20220825014

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES
Data de Publicação: 30/08/2022 17:23:31

TOTAL DO PROCESSO: 239.979,80

INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 00.563.949/0001-08 239.979,80

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 003 239.979,80 Total: 239.979,80

Item: 1 Unidade: UND Marca: MULTILASER “Modelo: MULTILASER
É

Descrição: TABLETE. CARACTERÍSTICAS NÃO INFERIORES A: TELA DE 8.7” COM RESOLUÇÃO DE 1340PX X
800PX; MEMORIA RAM 4 GB; MEMORIA ROM 64 GB; SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 11; PROCESSADOR
OCTA-CORE CÓRTEX-A53 DE 2.3GHZ; LEITOR DE MICRO-SD; REPRODUÇÃO EM HD; GPS; CÂMARA TRASEIRA
DE 8MPX E CÂMARA DIANTEIRA DE 2MPX; CONECTIVIDADE EM Wi-FI, Wi-FI DIRECT; BLUETOOTH, USB-C

Quantidade: 30 Valor Unit.: 1.055,00 Total Item: 31.650,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: BRIGHT Modelo: BRIGHT

Descrição: CAIXA DE SOM PORTATIL. CARACTERÍSTICAS NÃO INFERIORES A: FUNÇÕES: RÁDIO,
BLUETOOTH: ALCANCE DE ATÉ 10M; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; VOLTAGEM: 5V; POTÊNCIA DO ALTO
FALANTE: 3W X 2 “

Quantidade: 30 Valor Unit.: 99,00 Total Item: 2.970,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: XCELL Modelo: XCELL
Descrição: FONE DE OUVIDO BLUETOOTH. CARACTERÍSTICAS NÃO INFERIORES A: VERSÃO DO BLUETOOTH:
5.0; DRIVER (MM): 32; DOBRÁVEIS; MICROFONE INTEGRADO; BATERIA RECARREGÁVEL; WIRELESS;
CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 - TUNE 510BT; 01 - CABO PARA RECARGA USB-C; GARANTIA DE 12 MESES
CONTRA VÍCIOS E DEFEITO DE FABRICAÇÃO.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 65,03 Total Item: 1.950,90

Item: 4 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER

Descrição: SMARTPHONE. CARACTERÍSTICAS NÃO INFERIORES A:TAMANHO DA TELA: 6,5 POLEGADAS;
RESOLUÇÃO DA TELA: 720 X 1600 PIXELS; SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID VERSÃO 11; PROCESSADOR:
OCTA CORE: VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 1.6 GHZ; MEMÓRIA INTERNA: 64 GB; MEMÓRIA RAM: 4 GB;
TIPO DE CHIP: NANO SIM; QUANTIDADE DE CHIPS: 2 CHIPS; TECNOLOGIA: 2G/3G/4G; RESOLUÇÃO CÂMERA
TRASEIRA: 48 MP: RESOLUÇÃO CÂMERA FRONTAL: 5 MP; FLASH: LED; BLUETOOTH: VERSÃO 5.0; WI-FI:
802.11 A/B/G/N/AC; TIPO DE CONECTOR: USB 2.0 CAPACIDADE DA BATERIA: 5000 MAH; GARANTIA DE 12
MESES CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 1.111,30 Total Item: 33.339,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: POSITIVO Modelo: POSITIVO

Descrição: NOTeBOOK. CARACTERISTICAS NÃO INFERIORES A: TELA LED HD DE 15”, PROCESSADOR INTEL
CELERON N4020 DUAL CORE, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO, MEMORIA RAM 4GB,
ARMAZENAMENTO 128GB SSD, GARANTIA DE 12 MESES CONTRA VICIO E DEFEITO DE FABRICAÇÃO.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 2.059,33 Total Item: 61.779,90

Item: 6 Unidade: UND Marca: XCELL Modelo: XCELL

Gerado em: 20/09/2022 14:18:47 1 de2



MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

Descrição: FONE DE OUVIDO BLUETOOTH IN-EAR SEM FIO. CARACTERÍSTICAS NÃO INFERIORES A:
DISTÂNCIA EFETIVA: 12M; TEMPO DE REPRODUÇÃO: ATÉ 3 HORAS; STANDBY TIME: 100 HOURS;
CARREGAMENTO: USB; MODELO: |7 TWS UPGRADED; TIPO: FONE DE OUVIDO BLUETOOTH; SPEAKER: ALTA
QUALIDADE ANEL DE COBRE ALTO-FALANTE; BLUETOOTH: DOUBLE V5.0, SUPORTE PARA CHAMADAS;
FREQUÊNCIA: 2.40 GHZ; MICROPHONES SENSITIVITY: 42DB; CONTEÚDO: 01 CABO USB, 01 PAR DE FONES
BLUETOOTH, 01 CAIXA DE CARREGAMENTO.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 69,00 Total Item: 2.070,00
Item: 7 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER
Descrição: PEN DRIVE USB ALTA VELOCIDADE 3.0 IMPERMEÁVEL 32GB. CARACTERÍSTICAS NÃO INFERIORES
A: MATERIAL DO CORPO: METÁLICO; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DA MEMÓRIA: 732 GB; INTERFACE
DO HARDWARE: ?USB 3.0; VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 2100 MEGABITS POR SEGUNDO;
COR: ?PRATA E PRETO SOLICITADO POR DEMANDA.
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 37,10 Total Item: 92.750,00
Item: 8 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER
Descrição: SMARTWATCH. CARACTERÍSTICAS NÃO INFERIORES A: CARACTERÍSTICAS: BLUETOOTH MUSIC
PLAYER (SINCRONIZADO COM O CELULAR) E GRAVADOR DE ÁUDIO; COMPATIBILIDADE: CELULARES
IPHONE (IOS 8 OU SUPERIOR) E CELULARES ANDROID 4.4 OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM: 64 MB + 128 MB DE
MEMÓRIA FLASH; BATERIA: 380 MAH; REDE: CONECTIVIDADE SEM FIO: BLUETOOTH 3.0 E 4.0; TELA: TIPO DE
TELA: IPS FULL HD; TAMANHO DA TELA: 1.54 POLEGADAS; RESOLUÇÃO DA TELA: 240X240 PIXEL. IDIOMAS
EM PORTUGUÊS. EMBALAGEM: 1 RELÓGIO ELETRÔNICO SMARTWATCH; 1 MANUAL DO USUÁRIO; 1X
CARREGADOR USB.; 1 PULSEIRA SILICONE.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 350,00 Total Item: 10.500,00
Item: 9 Unidade: KIT Marca: XCELL Modelo: XCELL
Descrição: KIT RING LIGHT. COMPOSTO DE 01 ANEL DE LUZ, 01 TRIPÉ DE 2.1M, 01 SUPORTE PARA CELULAR.
CARACTERÍSTICAS NÃO INFERIORES A: ANEL DE LUZ DE 26CM DE DIÂMETRO, ALIMENTAÇÃO DE 5V USB,
BIVOLT: 110/220V, TEMPERATURA DE COR: 3000K - 4000K - 6000K AJUSTÁVEL, ÂNGULO REGULÁVEL: SIM,
POTÊNCIA: 15W, COMPRIMENTO DO CABO USB: 1,90M; TRIPÉ COM ALTURA MÁXIMA 2,1M E MÍNIMA 65CM
COM BALL HEAD (PERMITE ROTAÇÃO DE 360º DO RING); SUPORTE PARA CELULAR (CELULAR TANTO NA
HORIZONTAL COMO NA VERTICAL).
Quantidade: 30 Valor Unit.: 99,00 Total Item: 2.970,00

Ã,

PREGDEIRO
ADSON COSTA CHAVES

Gerado em: 20/09/2022 14:18:47 2de2



MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO- Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220825014
Processo Administrativo Nº 20220825014

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES
Data de Publicação: 30/08/2022 17:23:31

MOVIMENTOS DO PROCESSO
31/08/2022 18:35:09 CADASTRO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
09/09/2022 15:16:06 CADASTRO DE PROPOSTA DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS
09/09/2022 15:47:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS
19/09/2022 16:38:57 CADASTRO DE PROPOSTA INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA
12/09/2022 09:31:50 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
12/09/2022 10:13:46 CADASTRO DE PROPOSTA AG VIEIRA COSTA
12/09/2022 10:19:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA A G VIEIRA COSTA
12/09/2022 11:04:01 CADASTRO DE PROPOSTA DOUGLAS LINO VIEIRA
12/09/2022 11:28:41 CADASTRO DE PROPOSTA FERNANDES ATACAREJO LTDA
12/09/2022 11:44:38 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FERNANDES ATACAREJO LTDA
12/09/2022 15:42:42 CADASTRO DE PROPOSTA WERBENIA AMED DA SILVA
12/09/2022 17:13:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA
12/09/2022 17:26:17 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WERBENIA AMED DA SILVA
12/09/2022 19:20:44 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GMC COMÉRCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
12/09/2022 21:10:06 CADASTRO DE PROPOSTA JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA
12/09/2022 21:20:53 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA
12/09/2022 22:03:36 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DOUGLAS LINO VIEIRA
13/09/2022 07:28:27 CADASTRO DE PROPOSTA JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
13/09/2022 07:37:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
13/09/2022 09:02:44
Bom Dia!

MENSAGEM PREGOEIRO

13/09/2022 09:05:11 MENSAGEM PREGOEIRO
Estar aberta a Sessão, em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico nº 2022.08.25.014-
SRP-SME, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
DESTINADOS À PREMIAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
BEBERIBE, CEARÁ.
13/09/2022 09:31:51 MENSAGEM PREGOEIRO
Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos no
instrumento convocatório, foram analisadas e declaro CLASSIFICADAS as propostas de preços apresentadas. Informo ainda que
será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão nº
1455/2018 -TCU - Plenário).
13/09/2022 09:35:53 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes, encontra-se aberto a fase de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o
melhor preço.
13/09/2022 09:36:58 MENSAGEM -PREGOEIRO
Srs. É de responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante todaa licitação, especialmente no que se
refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pelo Pregoeiro no chat.
13/09/2022 09:37:10 MENSAGEM PREGOEIRO
Gostaria de esclarecer, que todos os lances ofertados, são de inteira RESPONSABILIDADE do Licitante. Peço aos senhores que não
ofertem lances que não possam ser cumpridos.
13/09/2022 10:07:47 MENSAGEM PREGOEIRO
Venho informar que estarei analisando os documentos de habilitação da empresa detentora do lote, e em instante estarei dado o
resultado. Peço que fiqueatentosa estar plataforma.|

Gerado em: 20/09/2022 14:18:47 1 de6



MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

13/09/2022 10:47:15 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro
HABILITADA a empresa JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE, por atender a todas as exigências do
instrumento convocatório referente a essa fase.
13/09/2022 10:48:07 MENSAGEM PREGOEIRO
Por tanto declaro a empresa JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE vencedora deste pregão.
13/09/2022 10:50:31 MENSAGEM PREGOEIRO
informa ainda que no dia 14/09/2022 - as 14:00hs ficará aberto nesta plataforma o prazo para manifesto de recursos aos
interessados. Peço que fiquem atentos.
15/09/2022 10:36:46 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom Dia!
15/09/2022 10:38:27? MENSAGEM PREGOEIRO
Peço ao representante da empresa JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE que envie sua proposta reajustada
com data e preços atualizados conforme lance ofertado. atualizar na plataforma todos os valores unitários e globais.

— 16/09/2022 12:11:39 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa tarde!
16/09/2022 12:14:21 MENSAGEM PREGOEIRO
Venho informá-los que a empresa JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE solicitou junto a estar comissão
desistência do LOTE, alegando que não teria possibilidade de atender na entrega do objeto deste certame, por apresentar preços
inexequível em sua proposta de Preço.
16/09/2022 12:16:15 MENSAGEM PREGOEIRO
Por tanto, analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro HABILITADA a
empresa INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA, por atender a todas as exigências do instrumento convocatório referente
a essa fase.
16/09/2022 12:17:33 MENSAGEM PREGÓEIRO
Peço ao representante da empresa INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA que envie sua proposta reajustada com data e
preços atualizados conforme lance ofertado. atualizar na plataforma todos os valores unitários e globais.
16/09/2022 14:46:06 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores Boa Tarde! Venho informar que ficará aberto o prazo novamente para manifesto de recurso aos interessados, hoje dia
16/09/2022 as 17:00hs. Fique atentos a plataforma.
19/09/2022 08:22:23 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores Bom Dia! em virtude de problema na nossa rede de internet, não foi possível abrir a fase de manifesto de recurso dia
16/09/2022.Portando ficará aberto o prazo paramanifestode recurso hoje dia 19/09/2022- ás 13:30hs.

LOTE 1 - ADJUDICADO
lote 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER
Descrição: TABLETE. CARACTERÍSTICAS NÃO INFERIORES A: TELA DE 8.7” COM RESOLUÇÃO DE 1340PX X 800PX:
MEMORIA RAM 4 GB; MEMORIA ROM 64 GB; SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 11; PROCESSADOR OCTA-CORE CÓRTEX-
A53 DE 2.3GHZ, LEITOR DE MICRO-SD; REPRODUÇÃO EM HD; GPS; CÂMARA TRASEIRA DE 8MPX E CÂMARA DIANTEIRA
DE 2MPX; CONECTIVIDADE EM WI-FI, WI-FI DIRECT; BLUETOOTH, USB-C
Quantidade: 30 Valor Unit.: 1.055,00 Valor Total: 31.650,00
item: 2 Unidade: UND Marca: BRIGHT Modelo: BRIGHT
Descrição: CAIXA DE SOM PORTATIL. CARACTERÍSTICAS NÃO INFERIORES A: FUNÇÕES: RÁDIO, BLUETOOTH: ALCANCE
DE ATÉ 10M; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; VOLTAGEM: 5V: POTÊNCIA DO ALTO FALANTE: 3W X 2
Quantidade: 30 Valor Unit.: 99,00 Valor Total: 2.970,00
Item: 3 Unidade: UND Marca: XCELL Modelo: XCELL
Descrição: FONE DE OUVIDO BLUETOOTH. CARACTERÍSTICAS NÃO INFERIORES A: VERSÃO DO BLUETOOTH: 5.0; DRIVER
(MM): 32; DOBRÁVEIS; MICROFONE INTEGRADO; BATERIA RECARREGÁVEL; WIRELESS; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 -
TUNE 510BT; 01 - CABO PARA RECARGA USB-C; GARANTIA DE 12 MESES CONTRA VÍCIOS E DEFEITO DE FABRICAÇÃO.
Quantidade: 30 “Valor Unit.: 65,03 * Valor Total: 1.950,90

Gerado em: 20/09/2022 14:18:47 2 de 6



MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

Item: 4 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER
Descrição: SMARTPHONE. CARACTERÍSTICAS NÃO INFERIORES A:TAMANHO DA TELA: 6,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO DA
TELA: 720 X 1600 PIXELS; SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID VERSÃO 11; PROCESSADOR: OCTA CORE; VELOCIDADE DO
PROCESSADOR: 1.6 GHZ; MEMÓRIA INTERNA: 64 GB; MEMÓRIA RAM: 4 GB; TIPO DE CHIP: NANO SIM; QUANTIDADE DE
CHIPS: 2 CHIPS; TECNOLOGIA: 26/3G/4G; RESOLUÇÃO CÂMERA TRASEIRA: 48 MP; RESOLUÇÃO CÂMERA FRONTAL: 5 MP:
FLASH: LED; BLUETOOTH: VERSÃO 5.0; WI-FI: 802.11 A/B/G/N/AC; TIPO DE CONECTOR: USB 2.0 CAPACIDADE DA BATERIA:
5000 MAH; GARANTIA DE 12 MESES CONTRA VÍCIOS E DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 1.111,30 Valor Total: 33.339,00
Item: 5 Unidade: UND Marca: POSITIVO Modelo: POSITIVO
Descrição: NOTeBOOK. CARACTERISTICAS NÃO INFERIORES A: TELA LED HD DE 15", PROCESSADOR INTEL CELERON
N4020 DUAL CORE, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO, MEMORIA RAM 4GB, ARMAZENAMENTO 128GB SSD,
GARANTIA DE 12 MESES CONTRA VICIO E DEFEITO DE FABRICAÇÃO.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 2.059,33 Valor Total: 61.779,90
Item: 6 Unidade: UND Marca: XCELL Modelo: XCELL
Descrição: FONE DE OUVIDO BLUETOOTH IN-EAR SEM FIO. CARACTERÍSTICAS NÃO INFERIORES A: DISTÂNCIA EFETIVA:
12M; TEMPO DE REPRODUÇÃO: ATÉ 3 HORAS; STANDBY TIME: 100 HOURS; CARREGAMENTO: USB; MODELO: |7 TWS
UPGRADED; TIPO: FONE DE OUVIDO BLUETOOTH; SPEAKER: ALTA QUALIDADE ANEL DE COBRE ALTO-FALANTE;
BLUETOOTH: DOUBLE V5.0, SUPORTE PARA CHAMADAS; FREQUÊNCIA: 2.40 GHZ; MICROPHONES SENSITIVITY: 42DB;CONTEUDO: 01 CABO USB, 01 PAR DE FONES BLUETOOTH, 01 CAIXA DE CARREGAMENTO.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 69,00 Valor Total: 2.070,00
Item: 7 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER
Descrição: PEN DRIVE USB ALTA VELOCIDADE 3.0 IMPERMEÁVEL 32GB. CARACTERÍSTICAS NÃO INFERIORES A: MATERIAL
DO CORPO: METÁLICO; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DA MEMÓRIA: 232 GB; INTERFACE DO HARDWARE: ?USB 3.0;VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 7100 MEGABITS POR SEGUNDO; COR: ?PRATA E PRETO SOLICITADO POR
DEMANDA.
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 37,10 Valor Total: 92.750,00
Item: 8 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER
Descrição: SMARTWATCH. CARACTERÍSTICAS NÃO INFERIORES A: CARACTERÍSTICAS: BLUETOOTH MUSIC PLAYER
(SINCRONIZADO COM O CELULAR) E GRAVADOR DE ÁUDIO; COMPATIBILIDADE: CELULARES IPHONE (I1OS 8 OU
SUPERIOR) E CELULARES ANDROID 4.4 OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM: 64 MB + 128 MB DE MEMÓRIA FLASH; BATERIA:
380 MAH; REDE: CONECTIVIDADE SEM FIO: BLUETOOTH 3.0 E 4.0; TELA; TIPO DE TELA: IPS FULL HD; TAMANHO DA TELA:
1.54 POLEGADAS; RESOLUÇÃO DA TELA: 240X240 PIXEL. IDIOMAS EM PORTUGUÊS. EMBALAGEM: 1 RELÓGIO
ELETRÔNICO SMARTWATCH; 1 MANUAL DO USUÁRIO: 1X CARREGADOR USB.; 1 PULSEIRA SILICONE.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 350,00 Valor Total: 10.500,00
Item: 9 Unidade: KIT Marca: XCELL Modelo: XCELL
Descrição: KIT RING LIGHT. COMPOSTO DE 01 ANEL DE LUZ, 01 TRIPÉ DE 2.1M, 01 SUPORTE PARA CELULAR.
CARACTERÍSTICAS NÃO INFERIORES A: ANEL DE LUZ DE 26CM DE DIÂMETRO, ALIMENTAÇÃO DE 5V USB, BIVOLT:
110/220V, TEMPERATURA DE COR: 3000K - 4000K - 6000K AJUSTÁVEL, ÂNGULO REGULÁVEL: SIM, POTÊNCIA: 15W,
COMPRIMENTO DO CABO USB: 1,90M; TRIPÉ COM ALTURA MÁXIMA 2,1M E MÍNIMA 65CM COM BALL HEAD (PERMITE
ROTAÇÃO DE 360º DO RING); SUPORTE PARA CELULAR (CELULAR TANTO NA HORIZONTAL COMO NA VERTICAL).
Quantidade: 30 Valor Unit.: 99,00 Valor Total: 2.970,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 003 00.563.949/0001-08 309.833,90 239.979,80 Sim
2 JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA 097 07.670.358/0001-70 309.833,90 246.970,00 Sim
3 AG VIEIRA COSTA 078 41.250.142/0001-94 309.833,90 254.999,99 Sim
4 DOUGLAS LINO VIEIRA - 089 32.406.246/0001-54 309.833,90 260.000,00 Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 043 30.892.220/0001-38 309.858,80 263.990,00 Sim
6 WERBENIA AMED DA SILVA 086 07.405.331/0001-50 309.833,90 264.454,00 Sim
7 FERNANDES ATACAREJO LTDA 015 38.333.439/0001-09 309.833,90 307.699,99 Sim
8 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS 067 25.066.930/0002-50 308.590,00 307.900,00 Sim
9 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 041 11.093.169/0001-50 308.590,00 308.590,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 021 41.380.220/0001-75 309.833,90 223.300,00 Sim

Gerado em: 20/09/2022 14:18:47 3 de 6



a naCante)ho A
MUNICIPIO DE BEBERIBE

BEBERIBE-CE

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
30/08/2022 17:23:31 PUBLICADO
30/08/2022 17:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
13/09/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
13/09/2022 09:36:00 DISPUTA
13/09/2022 09:36:00 LANCE JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 309.833,90
13/09/2022 09:36:00 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 067) 308.590,00
13/09/2022 09:36:00 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 015) 309.833,90
13/09/2022 09:36:00 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 309.833,90
13/09/2022 09:36:00 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 043) 309.858,80
13/09/2022 09:36:00 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 041) 308.590,00
13/09/2022 09:36:00 LANCE AG VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 078) 309.833,90
13/09/2022 09:36:00 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 309.833,90
13/09/2022 09:36:00 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 089) 309.833,90
13/09/2022 09:36:00 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 086) 309.833,90
13/09/2022 09:36:39 LANCE A GVIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 078) 308.500,00
13/09/2022 09:37:03 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 043) 308.400,00
13/09/2022 09:37:18 LANCE AG VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 078) 308.000,00
13/09/2022 09:37:21 LANCE JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 308.300,00
13/09/2022 09:37:40 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 067) 307.900,00
13/09/2022 09:37:55 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 086) 307.805,50
13/09/2022 09:38:12 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 078) 307.800,00
13/09/2022 09:38:34 LANCE JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 307.750,00
13/09/2022 09:38:48 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 086) 290.500,00
13/09/2022 09:38:59 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 043) 290.400,00
13/09/2022 09:39:26 LANCE JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 289.900,00
13/09/2022 09:39:33 LANCE AG VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 078) 290.300,00
13/09/2022 09:39:38 LANCE JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 289.500,00
13/09/2022 09:39:44 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 086) 280.500,00
13/09/2022 09:39:46 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 078) 289.000,00
13/09/2022 09:40:00 LANCE A G/VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 078) 280.000,00
13/09/2022 09:40:04 LANCE JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 281.000,00
13/09/2022 09:40:25 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 307.700,00
13/09/2022 09:40:42 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 299.999,00
13/09/2022 09:40:51 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 086) 279.500,00
13/09/2022 09:44:34 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 089) 279.600,00
13/09/2022 09:44:53 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 015) 307.699,99
13/09/2022 09:45:55 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 279.499,00
13/09/2022 09:46:37 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 086) 279.000,00
13/09/2022 09:46:49 LANCE JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 279.100,00
13/09/2022 09:47:00 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 279.099,00

Gerado em: 20/09/2022 14:18:47 4 de 6



o
MUNICIPIO DE BEBERIBE

º
BEBERIBE-CE

13/09/2022 09:48:58 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 278.990,00
13/09/2022 09:49:11 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 086) 275.800,00
13/09/2022 09:49:45 LANCE JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 275.900,00
13/09/2022 09:50:51 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 275.790,00
13/09/2022 09:51:00 TEMPO RANDÔMICO
13/09/2022 09:51:23 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 089) 278.870,00
13/09/2022 09:52:00 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 275.799,00
13/09/2022 09:52:27 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 086) 265.500,00
13/09/2022 09:52:43 LANCE AG VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 078) 275.000,00
13/09/2022 09:52:47 LANCE JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 265.900,00
13/09/2022 09:52:59 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 265.490,00
13/09/2022 09:53:05 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 043) 265.400,00
13/09/2022 09:53:19 LANCE AG VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 078) 274.950,00
13/09/2022 09:53:19 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 265.450,00
13/09/2022 09:53:27 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 086) 264.454,00
13/09/2022 09:53:32 LANCE JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 265.460,00
13/09/2022 09:54:01 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 089) 264.500,00
13/09/2022 09:54:30 LANCE JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 264.000,00
13/09/2022 09:56:32 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 043) 263.990,00
13/09/2022 09:57:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 097
PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 078
13/09/2022 09:57:00 FECHADO 1

13/09/2022 09:57:29 LANCE JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 246.970,00
13/09/2022 09:57:30 LANCE AG VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 078) 254.999,99
13/09/2022 09:57:55 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 089) 260.000,00
13/09/2022 09:57:57 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 223.300,00
13/09/2022 09:58:29 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 239.980,00
13/09/2022 10:02:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
13/09/2022 10:02:00 HABILITAÇÃO
14/09/2022 14:10:27 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
14/09/2022 14:40:27 EM ADJUDICAÇÃO
15/09/2022 15:34:38 MENSAGEM JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
BOA TARDE SR PREGOEIRO, PRIMEIRAMENTE QUE PEDIR A COMPRESSÃO DE TODOS, PEÇO ENCARECIDAMENTE A
DESCLASSIFICAÇÃO DE NOSSA EMPRESA NO CERTAME, POIS HOUVE UM ERRO EM NOSSA PLANILHA DE CUSTO ONDE
2 ITENS ESTÃO COM VALOR INEXEQUÍVEL, E POR SE TRATAR DE LOTE COMPROMETERIA OS DEMAIS ITENS, PARA DA
ANDAMENTO NO PROCESSO SEM QUE NOSSA EMPRESA TENHA ALGUM PROBLEMA POSTERIOR COM MUNICÍPIO E
ENTREGA, PEÇO DESISTÊNCIA DO PROCESSO.
16/09/2022 11:10:26 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 021: Bom Dia! Gostaria que a empresa formalizasse esse pedido através de ofício e encaminhar para o e-
mail licitacao(Dbeberibe.ce.gov.br
16/09/2022 11:10:48 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 021: Peço urgência.
16/09/2022 12:02:45 MENSAGEM JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
BOATARDE SERÁ PROVIDENCIADO!|

Gerado em: 20/09/2022 14:18:47 5 de 6



s” tm

e q
s FLSoS( ê“ o

|
o a?

“o MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

16/09/2022 12:08:30 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE desclassificado. Motivo: Solicitou desistência do certame alegando
apresentar preços inexequíveis em sua proposta. impossibilitando de cumprir com a entrega.
16/09/2022 12:08:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA
16/09/2022 13:58:56 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 239.979,80
16/09/2022 14:03:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
16/09/2022 14:04:51 MENSAGEM INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 003)
Boa tarde, proposta reajustada anexada e valores atualizados na plataforma
16/09/2022 14:41:56 HABILITAÇÃO
19/09/2022 13:32:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
19/09/2022 13:55:31 RECURSO MANIFESTADO JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA
Solicito explicações sobre a falta de declaração autenticada e ainda a falta de inscrição municipal essa solicitada na plataforma BLL,
e se não se faz o porque foi solicitada pelo pregoeiro no ato de cadastro de proposta? quero também que conste em ata os
argumentos e explicações aqui citados.
19/09/2022 14:02:06 DEFERIMENTO DE RECURSOS
19/09/2022 14:13:56 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO
Nosso edital exige inscrição no cadastro de contribuintes estadual OU municipal, conforme consta no item 9.8.5. Marcamos na
plataforma as duas opções, para dar a opção do licitante anexar uma das duas inscrições. Referente as declarações não consta em
nosso edital nenhum item que solicita que as declarações sejam autenticadas, muito menos na plataforma. Em relação constar em
ata seus argumentos, por ser um pregão eletrônico, automaticamente já fica registado.
19/09/2022 14:14:03 EM ADJUDICAÇÃO
20/09/2022 14:18:46 ADJUDICADO

(
PREGOERIRO: ADSON COSTA CHAVES

Gerado em: 20/09/2022 14:18:47 6 de 6


